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فوتبال ایران از اسم‌های بزرگ 
و ستاره‌هایی با شهرت بین‌المللی، 
خالی شده است. این را می‌شود از 
یک بررسی ســاده آماری فهمید. 
گرانقیمت‌ترین باشگاه فوتبال ایران 
با مجموع ارزش همه بازیکن‌ها، در 
وبسایت معتبر ترنسفرمارکت حتی 
به اندازه مهدی طارمی نیز نمی‌ارزد. 
یعنی طارمی به تنهایی از تک تک 
باشگاه‌های لیگ برتر گرانقیمت‌تر 
اســت! این موضوع نشان می‌دهد 
در فوتبال باشگاهی ایران خبری از 
اسم‌های بزرگ نیست. به لحاظ ارزش 
مالی، لیگ برتر ایران جایی در بین 6 
لیگ برتر قاره آسیا ندارد. اینکه تنها 
سه و هشت دهم درصد لیگ را نفرات 
خارجی تشکیل می‌دهند نیز در این 
زمینه تاثیر زیادی دارد. این عدد برای 
لیگ عربستان 24 درصد و برای لیگ 

امارات 34 درصد است.

پرسپولیس؛ 14.3 میلیون یورو
بر اســاس تخمین ترنسفرمارکت، 
پرسپولیس ارزشمندترین فهرست را 
در بین همه تیم‌هــای ایرانی در اختیار 
دارد. بازگشت حسین کنعانی به این تیم 
هم نقش بسیار مهمی در این صدرنشینی 
داشته است. چراکه کنعانی با ارزش دو 
میلیون یورویی، گرانقیمت‌ترین بازیکن 
این تیم به نظر می‌رسد. بعد از او نیز مهدی 
ترابی، علیرضا بیرانوند، میلاد سرلک و 
سعید صادقی، نفراتی هستند که بیش 
از یک میلیون یورو قیمــت خورده‌اند. 

یعنی همین حالا اگر میلاد سرباز شود، 
ارزش پرسپولیس به 13 میلیون یورو 
خواهد رســید. این صدرنشینی برای 
قرمزها در حالی به دســت آمده که این 
تیم در حال حاضر فقــط یک بازیکن 
خارجی دارد. وحدت هنانوف تاجیک، 
تنها مهره خارجی این روزهای باشگاه به 

حساب می‌آید.

استقلال؛ 12.10 میلیون یورو
اگر محمد محبي و مهدی قایدی در 
استقلال می‌ماندند، این تیم می‌توانست 
صدرنشین فهرست باشــد اما جدایی 
این دو بازیکــن، کار را ســخت کرده 
اســت. با این حال مهرداد محمدی با 
1.5 میلیون و کوین یامگا با 1.2 میلیون 
یورو، گرانقیمت‌ترین بازیکنان استقلال 
در لیگ بیست و سوم به شمار می‌روند. 
پیمان بابایی، آرمین سهرابیان و روزبه 
چشــمی نیز نفرات بعدی این لیست 
هســتند. با این حال جالب است که در 
عمل، بیشترین میزان قرارداد را در فصل 
گذشته عارف غلامی از استقلال گرفته 
است. ارزش سیدحسین حسینی نیز 
با یک سقوط قابل توجه در بازار، به نیم 

میلیون یورو رسیده است.

سپاهان؛ 10.8 میلیون یورو
شــاید ســپاهان در ایــن فصــل 
گرانقیمت‌ترین ترکیب لیگ برتر را بسته 
باشد اما از لحاظ تخمین ارزش‌گذاری، 
آنها تیم ســوم جدول لیگ به شــمار 
می‌روند. سپاهان ســه بازیکن با ارزش 
تخمینی بیشــتر از یک میلیون یورو 
دارد. امید نورافکن، رضا اسدی و شهریار 
مغانلــو. ارزش پیام نیازمنــد و میلاد 
زکی‌پور نیز 750 هزار یورو برآورد شده 
است. جالب اینجاســت که دو ستاره 
سپاهان به خاطر شــرایط سنی، ارزش 
کم‌تری در ترنسفرمارکت دارند. رامین 
رضاییان 450 هزار یورو قیمت خورده 
و عیســی آل‌کثیر نیز برچسب قیمتی 
250 هزار یورویی دارد. با این حال شکی 
نیســت که این دو نفر جزو مهره‌های 

پردرآمد این فصل سپاهان هستند.

تراکتور؛ 10.3 میلیون یورو
در اختیــار داشــتن چهــار مهره 

مهم خارجی، تراکتــور را نیز به یکی از 
ارزشــمندترین تیم‌های فوتبال ایران 
تبدیل کرده اســت. ریــکاردو آلوز که 
بهترین پاسور رقابت‌های فصل گذشته 
لیگ برتر ایران به شــمار مــی‌رود، در 
ترنســفرمارکت ارزش 1.5 میلیــون 
یورویی دارد. گوستاوو واگنین و آلوارو 
خیمنز نیــز 800 هزاز یــورو قیمت 
خورده‌اند. حسین پورحمیدی، عارف 
آغاســی و مهدی حســینی نیز نفرات 
گرانقیمت بعدی تراکتور هستند. تیمی 
که ارزش کلی‌اش عــدد 10.3 میلیون 

یورو را در ترنسفرمارکت نشان می‌دهد.

دو غافلگیری در میانه جدول!‌
اینکه گل‌گهر ســیرجان پنجمین 
تیم از لحاظ ارزش مالــی در لیگ برتر 
باشــد، اصلا عجیب نیست. این باشگاه 
هزینه‌های زیادی را در چند سال گذشته 
انجام داده است. شــاید اگر چند مهره 
مهم این تیم مثل رضا شکاری در همین 
پنجره جدا نمی‌شدند، ارزش گل‌گهر 
بالاتر هم می‌رفــت. به هر حال مجموع 
ارزش این تیــم 6.93 میلیــون یورو 
برآورد شده و جالب است بدانید خرید 
جدید باشــگاه یعنی ســامان فلاح، به 
تازگی 900 هزار یورو به ارزش باشگاه 
اضافه کرده است. حضور ذوب آهن در 
رتبه ششــم اما در نوع خودش بســیار 
غافلگیرکننده به نظر می‌رسد. تیمی با 
ارزش 5.83 میلیونی که همیشه تیمی 
کم‌هزینه در فوتبال ایران بوده اســت. 
مجید علیاری و محمدحسین اسلامی، 
دو بازیکنی هستند که بیشترین ارزش 
مالی را در ذوب دارند و رتبه ســوم نیز 
به کمال کامیابی‌نیا تعلق گرفته است. 
تیم بعدی جدول از ایــن حیث، حتی 
غافلگیرکننده‌تر هم به نظر می‌رســد. 
تیم هفتم جدول لیــگ از لحاظ ارزش 
مالی، ملوان بندرانزلی اســت. تیمی با 
مجموع ارزش تخمینی 5.23 میلیون 
یورو. رضا خانزاده، محمود مطلق‌زاده و 
رضا جعفری، گرانقیمت‌ترین بازیکنان 
ملوان بــرای فصل جدید به حســاب 
می‌آیند. شــاید باورنکردنی باشــد اما 
ملوان در ایــن جدول، بالاتــر از مس 
رفسنجان قرار گرفته است. آنها با ارزش 
4.98 میلیون یورویی، هشــتمین تیم 

لیگ برتر ایــران به حســاب می‌آیند. 
محمد خدابنده‌لو، حســین مهربان و 
میثم تیموری گران‌تریــن مهره‌های 
مس هستند. جالب اینکه ستاره تازه‌وارد 
این تیم علی عدنان که سابقه حضور در 
ســری آ را هم دارد، بعد از مدتی دوری 
 از فوتبال تنها 200 هــزار یورو قیمت 

خورده است.

فولاد اینجا چه می‌کند؟
حضور فــولاد در رده نهــم جدول 
تیم‌هــای ارزشــمند لیگ برتــر نیز 
غافلگیرکننده به نظر می‌رســد. فولاد 
فصل گذشــته بازیکن‌های زیادی را به 
خدمت گرفت و هزینه زیــادی انجام 
داد اما باشــگاه در این فصل شــرایط 
آرام‌تری داشته و با منصوریان، تابستان 
کم‌اتفاق‌تری را سپری کرده است. فولاد 
یک پله پایین‌تر از مس رفســنجان، در 
جایگاه نهم دیده می‌شــود. تیمی که 
ترنســفرمارکت ارزش حدودی‌اش را 

4.90 میلیون یورو اعلام کرده اســت. 
ساســان انصاری با 400 هــزار یورو، 
گرانقیمت‌ترین بازیکــن فولاد به نظر 
می‌رسد. ماجرایی که نشان می‌دهد فولاد 
در این فصل به سراغ سوپراستارها نرفته 
است. رده دهم به یکی از تیم‌های تازه‌وارد 
لیگ برتر اختصاص دارد. شــمس‌آذر 
قزوین کــه در این پنجــره خریدهای 
زیادی هم داشته، دهمین تیم ارزشمند 
این فصل لیگ برتر به حســاب می‌آید. 
تیمی با ارزش حــدودی 4.5 میلیون 
یورو که رحمان جعفری و سجاد بازگیر، 
بازیکنان گرانقیمتش به شمار می‌روند. 
شمس‌آذر تیم خوبی بسته و اصلا دوست 
نــدارد خیلی زود بــه رقابت‌های لیگ 
یک برگردد. تیــم یازدهم جدول لیگ 
نیز آلومینیوم اراک اســت. تیم جدید 
مجتبی حســینی 4.35 میلیون یورو 
ارزش دارد. علیرضا نقــی‌زاده و میلاد 
بدرقه نیز گرانقیمت‌ترین بازیکنان این 

تیم به شمار می‌روند.

نزدیک به انتهای جدول
نساجی قائمشهر، استقلال خوزستان 
و پیکان، تیم‌های دوازدهم تا چهاردهم 
از نظــر ارزش قیمــت در بــازار نقل و 
انتقالات به حســاب می‌آیند. نساجی 
این فصل خریدهای خوبی انجام داده اما 
ستاره‌های بزرگ زیادی ندارد. مجموع 
ارزش این تیم در بــازار نیز 4.3 میلیون 
یورو برآورد می‌شود. محمدرضا آزادی، 
صابر حردانی و فرشــید اسماعیلی نیز 
بالاترین ارزش را در بین همه نفرات این 
تیم شمالی دارند. در استقلال خوزستان 
نیز جواد آقایی‌پور، بهروز بارانی و حسن 
پورحمیدی گرانقیمت‌ترین بازیکنان 

هستند. ارزش تیم پورموسوی در فوتبال 
ایران چهار میلیون یورو برآورد شــده 
اســت. پیکان نیز با 3.93 میلیون یورو 
در جایگاه بعدی قــرار دارد. هر چند که 
رسول خطیبی معتقد اســت این تیم 
سورپرایز لیگ برتر بیست و سوم خواهد 
بود. پیکان در صورت حفظ سامان فلاح، 
به رده نهم می‌رفت و حتی بالاتر از فولاد 
قرار می‌گرفت امــا جدایی این بازیکن، 
ارزش باشگاه را نیز کم کرد. همین حالا 
نیز غلامرضا ثابت ایمانی 450 هزار یورو 
می‌ارزد و در صورت جدایی او، مجموع 

ارزش باشگاه کم‌تر نیز خواهد شد.

قعرنشینی از تهران! 
حدس زدن نام دو تیم قعرنشــین 
فوتبال ایران از لحاظ ارزش مالی، دیگر 
چندان دشوار نیســت. چراکه فقط دو 
تیم در جدول باقی مانده‌اند. تیم پانزدهم 
نفت آبادان است. تیمی که فصل گذشته 
به سختی در لیگ برتر ماندگار شد. نفت 
برای فصل جدیــد 3.75 میلیون یورو 
ارزش دارد. طالب ریکانی و فاخر تهامی 
نیز از لحاظ ارزش مالی بهترین بازیکنان 
باشگاه آبادانی به شمار می‌روند. تیمی که 
با عبدا... ویسی برای فصل جدید لیگ 
برتر آماده می‌شود. آخرین تیم جدول 
نیز تیم هوادار از تهران است. تیمی که 
ترنسفرمارکت ارزش‌اش را 3.25 میلیون 
یورو اعلام کرده است. تیم فکری در این 
فصل ستاره‌های زیادی در اختیار ندارد. 
بابک مرادی نیز گرانقیمت‌ترین بازیکن 
تیم است. نفر دوم نیز خالدآبادی است که 
جدایی‌اش از باشگاه ظرف روزهای آینده 
قطعی به نظر می‌رسد. در نتیجه ارزش 

مالی این تیم کم‌تر هم خواهد شد.
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جلسه مهم براي واليبال
با پايان مسابقات واليبال قهرماني جوانان جهان و 
بازگشت تيم به كشور، وقتش رسيده كه فدراسيون 
عملكرد تيم بزرگسالان و جوانان را زير ذره‌بين بگذارد 
و براي تصميم‌هاي مهم اقدام كند. در همين راستا قرار 
است روز شنبه نشست كميته فني فدراسيون برگزار 
شود تا عملكرد تیم‌ ملی مردان در لیگ ملت‌ها 2023 
و تیم ملی جوانان در قهرمانی جهان 2023 بررســي 
شود. البته با توجه به اينكه تيم ملي جوانان مقتدرانه 
موفق شــده عنوان قهرماني جهان را براي دومين بار 
به دســت بياورد، بيشــتر بحث درباره اين تيم حول 
محور برنامه‌هاي آينده‌اش باشد. اما عملكرد تيم ملي 
بزرگسالان در ليگ ملت‌ها نياز به كي بررسي موشكافانه 
و تصميم‌هاي اساسي دارد.  قبول 10 شكست و تنها 
دو برد، نرسيدن به مرحله اصلي و قرار گرفتن در رده 
چهاردهم ليگ ملت‌ها عملكرد ترسناكي براي واليبال 
به حساب مي‌آيد. حالا فدراسيون با توجه به سه رويداد 
مهم پيش رو يعني قهرماني آسيا، بازي‌هاي آسيايي و 
انتخابي المپكي، بايد با سختگيري تمام اين جلسه را 

برگزار كند. 

    
دووميداني در پيست فاجعه

بیســت و پنجمین دوره رقابت‌های دوومیدانی 
قهرمانی آسیا در حالی به میزبانی شهر بانکوک برگزار 
شــد که کاروان ایران با 10 ورزشکار )هفت مرد و سه 
زن( در این رویداد شرکت کرد. در مسابقات این دوره 
مهدی صابری در پرتاب وزنه و فرزانه فصیحی در دوی 
100 متر به مدال نقره رسیدند و حسن تفتیان نیز به 
مدال برنز بسنده کرد تا تیم کشورمان بدون کسب مدال 
طلا و تنها با سه مدال به تهران بازگردد. از آخرين باري 
كه كاروان ايران بدون طلا به كار خود پايان داد، هشت 
سال مي‌گذرد و تكرار »بي‌طلايي« هيچ اتفاق خوبي 
براي اين رشته نيست. در مسابقات سال 2015 اتفاقا 
افشين داوري كه در حال حاضر سرپرست فدراسيون 
است، زمام امور را در دست داشت و دووميداني ايران 
توسط رضا قاسمي و محمود قاسمي فقط به دو مدال 
برنز رسيد.  حالا پس از ســال 2017 )چهار طلا و یک 
برنز( و 2019 )یک طلا و یک نقره(، تیم کشورمان برای 
دهمین بار در تاریخ برگزاری این مسابقات از رسیدن 
به مدال طلا باز مانده است. ســه مدالی که در 2023 
بانکوک به دست آمد، باعث شــد تیم ایران در جدول 
توزیع مدال‌ها در کنار عربستان در رده چهاردهم قرار 
بگیرد. این در حالی بود که تیم کشورمان در 2019 هند، 
در رده یازدهم ایستاد. اينكه از 10 نماينده كشور تنها 
سه نفر مدال بگيرند و هيچ طلايي هم در كار نباشد، كي 
فاجعه محسوب مي‌شود و فدراسيون براي جلوگيري از 

ادامه آن، بايد هرچه زودتر دست به كار شود. 

مربي برزيلي براي بسكتبال سه نفره
روز گذشــته جواد داوري رييس فدراســيون 
بسكتبال، در نشست خبري‌اش با اصحاب رسانه به 
تشريح عملكرد خود در مدت زمان حضورش در راس 
فدراسيون پرداخت. كيي از موضوعاتي كه داوري در 
صحبت‌هاي خود به آن اشاره كرد، به تيم ملي بسكتبال 
سه نفره مربوط بود. او با اشاره به اينكه بسكتبال سه 
نفره وارد المپكي شده و اين رشــته در كشورهاي 
توسعهي‌افته ابزار خوبي براي گسترش بسكتبال است، 
از جذب مربي خارجي براي اين تيم خبر داد. شنيده 
مي‌شود اين مربي اهل برزيل است و قرار است در كنار 
هدايت تيم سه نفره مردان، به تيم بانوان نيز كمك كند. 
داوري همچنين با توجه به جايگاهي كه بسكتبال 
سه نفره در دنيا دارد پيدا ميك‌ند، از برنامه‌اش براي 
تشيكل كي ســازمان جدا براي اين رشته خبر داد. 
شايد با تشــيكل اين ســازمان، وضعيت تيم بانوان 
هم بهتر شود و برنامه‌هاي جدي‌تري برايش در نظر 
گرفته شود. تا اينجاي كار، فدراسيون در تلاش است 
تا تيم سه نفره بانوان را راهي بازي‌هاي آسيايي هانگژو 
كند. برنامه‌اي كه با توجه به سختگيري‌هاي كميته 
ملي المپكي و كاهش سهميه‌هاي فدراسيون‌هاي 
مختلف با هدف اعزام كاروان يكفي، كمي ســخت و 

بعيد به نظر مي‌رسد. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

بر اساس تخمین 
ترنسفرمارکت، پرسپولیس 

ارزشمندترین فهرست را 
در بین همه تیم‌های ایرانی 

در اختیار دارد. بازگشت 
حسین کنعانی به این تیم 
هم نقش بسیار مهمی در 
این صدرنشینی داشته 
است. چراکه کنعانی با 

ارزش دو میلیون یورویی، 
گرانقیمت‌ترین بازیکن این 

تیم به نظر می‌رسد

آخرین تیم جدول نیز تیم 
هوادار از تهران است. تیمی 

که ترنسفرمارکت ارزش‌اش 
را 3.25 میلیون یورو اعلام 

کرده است. تیم فکری در 
این فصل ستاره‌های زیادی 
در اختیار ندارد و با جدايي 

خالدآبادی كه قطعی به نظر 
می‌رسد، ارزش‌اش کم‌تر هم 

خواهد شد

خیلی‌ها تصور می‌کردند اگر روزی مسی و رونالدو در اروپا نباشند، رقابت 
بین آنها دیگر از بین می‌رود و هواداران‌شان نیز فراموش می‌کنند که چه 
دوئل‌هایی با هم داشته‌اند. با این حال اظهارنظر جدید کریس رونالدو، همه 
چیز را تغییر داده است. سی‌آر سون در یک اظهارنظر جنجالی، ادعا کرده 

که لیگ فوتبال عربستان خیلی بهتر از ام.ال.اس است. آیا این ادعا در 
شرایط فعلی درست به نظر می‌رسد؟ فارغ از درست بودن یا نبودن 
این صحبت‌ها، این بحث یک سوژه جدید را در دنیای فوتبال باز 
کرده است. بین این دو لیگ پرهزینه غیراروپایی، کدام یک لیگ 

بهتری است؟

مهره‌های داخلی؛ کدام کشور بااستعدادتر است؟
جدا از ســتاره‌های بزرگی که راهی لیگ هر دو کشور شده‌اند، در 
مقایســه بین مهره‌های بومی لیگ‌ها، باید برتری را به ام.ال.اس داد. 
آمریکا کشور پرجمعیت‌تری است و استعدادهای فوتبال بیشتری هم 
دارد. عربستان هم البته روی کشف استعدادهای جدید خیلی خوب کار 
کرده اما هنوز در این زمینه با لیگی مثل ام.ال.اس فاصله دارد. تفاوت 
تیم‌های ملی دو کشور نیز نشان می‌دهد که استعدادهای فوتبال در 

ایالات متحده، پرشمارتر هستند.
زمان پخش؛ فوتبال بامدادی!‌

یکی از فاکتورهایی که می‌تواند به رشد بیشتر لیگ عربستان نسبت به ام.ال.
اس در آینده بینجامد، زمان پخش مسابقه‌ها برای هواداران اروپایی فوتبال است. 

یعنی طرفداران کریس رونالدو به راحتی می‌توانند بازی‌های النصر را تماشا کنند اما 
طرفداران لئو مسی برای دیدن بازی‌های اینترمیامی، باید در نیمه‌های شب از خواب 
بیدار شــوند. این ماجرا در درازمدت به ضرر لیگ فوتبال ایالات متحده خواهد بود. 
تهدیدی که برای لیگ عربستان اصلا وجود ندارد و زمان برگزاری بازی‌ها در این لیگ 

زیادی با اروپا هماهنگ به نظر می‌رسد.تا حدود 
جمعیت تماشاگر؛ 21 به 12

لیگ‌های آمریکا و عربستان از یک نظر به هم شبیه هستند؛ 
هر دو کشور در سال‌های اخیر تلاش زیادی انجام داده‌اند تا 
ورزشگاه‌های‌شان را پر از هوادار کنند. حالا به طور متوسط 
هر بازی ام.ال.اس 21 هزار تماشاگر دارد و این عدد برای 
لیگ عربستان 12 هزار نفر است. پس از نظر تماشاچی، 
فعلا برتری با ام.ال.اس خواهد بود. در عربستان معمولا 
این تیم‌های بزرگ هستند که ورزشــگاه به خاطرشان 
پر می‌شود. تیم‌هایی مثل النصر و الهلال، تماشاگران بسیار 
پرشماری دارند اما این میزان استقبال در دیدارهای تیم‌های 
معمولی‌تر وجود نخواهد داشت. این موجب می‌شود که ام.ال.

اس در مجموع لیگ پرتماشاگرتری باشد.
آکادمی و امکانات

تیم‌های حاضر در ام.ال.اس با همکاری باشگاه‌های اروپایی، 
ســرمایه‌گذاری قابل توجهی روی آکادمی‌های‌شــان انجام 
داده‌اند. برای مثال باشگاه نیویورک سیتی که متعلق به مالکان 
منچسترسیتی اســت، یکی از بهترین آکادمی‌های دنیا را 
ساخته و چند باشگاه دیگر نیز دست به چنین کاری زده‌اند. از 
نظر امکانات سخت‌افزاری نیز ایالات متحده با توجه به سابقه 
طولانی‌اش در ورزش و  فوتبال، ورزشگاه‌های بسیار شیک 
و امکانات کاملی دارد. فوتبال عربستان هم در سال‌های 
اخیر از نظر امکانات پیشــرفت زیادی کــرده اما هنوز 
نتوانسته خودش را به سطح لیگی مثل ام.ال.اس برساند.

وضعیت مالی؛ یک تحول بزرگ
از پنجره نقل و انتقالات زمستانی قبل تا امروز، شــرایط مالی باشگاه عربستان 
رشد قابل توجهی داشته است. در حقیقت تیم‌ها این مجوز را دریافت کرده‌اند که با 
بهترین‌های دنیا قرارداد ببندند. شاید اگر این لیگ موفق به جذب مسی هم می‌شد، 
حالا در توجه، کاملا از ام.ال.اس جلو افتاده بود اما هنوز برند باشگاه‌هایی مثل ال‌.ای 
گلکسی، قابل قیاس با باشگاه‌هایی مثل النصر و الاتحاد نیست. باشگاه‌های آمریکایی 
برند ارزشمندتری در دنیا به شمار می‌روند اما عربستانی‌ها نیز در مسیر تقویت برند 

خودشان هستند.
فاکتور رقابت

اینکه هیچ تیمی از ام.ال.اس ســقوط نمی‌کند، رقابــت در این لیگ را کمی زیر 
سوال می‌برد. در لیگ عربستان فضا کاملا رقابتی به نظر می‌رسد و حداقل در بالای 
جدول، همیشــه یک جنگ بزرگ وجود دارد. البته آمریکایی‌ها نیز قصد دارند یک 
لیگ 30 تیمه برای خودشان درست کنند. در این صورت، حتما صعود و سقوط نیز 
 برای این لیگ در نظر گرفته خواهد شد. در شرایط فعلی اما لیگ عربستان، رقابتی‌تر 

به نظر می‌رسد.
سرمایه‌گذاری

موقعیت جغرافیایی ام.ال.اس، شــرایط را برای ســرمایه‌گذاری‌های برندها و 
شرکت‌های بزرگ در این کشور فراهم می‌کند. برای مثال کمپانی‌ اپل یکی از حامیان 
جدی فوتبال در این کشور اســت و متا نیز اخیرا وارد فوتبال شــده است. در مقابل 
سرمایه‌گذاری‌های لیگ عربستان، عموما داخلی هستند و هنوز بین‌المللی نشده‌اند. 
هرچند که همین سرمایه هم رقم بسیار خارق‌العاده‌ای به نظر می‌رسد. در حقیقت 

عربستانی‌ها فعلا هیچ نیازی برای جذب سرمایه خارجی در لیگ‌شان ندارند.
جمع‌بندی

به نظر می‌رسد کریستیانو رونالدو کمی برای این مقایسه، عجله به خرج داده است. 
با بررسی همه جوانب ماجرا، فعلا ام.ال.اس همچنان لیگ بهتری به نظر می‌رسد و از 
کیفیت بالاتری برخوردار است. با این حال آن‌چه عربستانی‌ها این مدت انجام داده‌اند به 
مرور زمان این لیگ را به لیگ بهتری تبدیل خواهد کرد. هیچ‌کس هم فراموش نمی‌کند 

که این تحول بزرگ، از انتقال کریستیانو رونالدو به باشگاه النصر آغاز شد.

هفت عامل برای مقایسه لیگ عربستان و ام.ال.اس

جدال ادامه دارد!

چهره به چهره

ارزشمندترین باشگاه‌های ایرانی بر مبنای ترنسفرمارکت

تهران در صدر، تهران در قعر!

 آريا طاري


